




ประกาศเทศบาลเมืองตาก

เรื่อง กำหนดราคากลาง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขอยศาลเจ้า(ต่อจุดเดิม) และโครงการ  
ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขอยปู่กล้า(ต่อจุดเดิม)

เพื่อให้เป็นไปตามมาตรา ๑๐๓/๗ แห่งพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการ  
ป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๔๒ ซึ่งแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ ได้กำหนดมาตรการ  
การจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐไว้ ๒ ประการ ได้แก่ การให้หน่วยงานของรัฐจัดทำข้อมูลรายละเอียด  
ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคากลาง การคำนวณราคากลางไว้ในระบบข้อมูลอิเล็กทรอนิกส์และการ  
ให้บุคคลหรือนิติบุคคล ที่เป็นคู่สัญญากับหน่วยงานของรัฐแสดงบัญชีรายการรับจ่ายของโครงการต่อ  
กรมสรรพากร โดยตามประกาศคณะกรรมการ ป.ป.ช. เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการจัดทำและแสดงบัญชี  
รายการรับจ่ายของโครงการที่บุคคลหรือนิติบุคคลเป็นคู่สัญญากับหน่วยงานของรัฐ พ.ศ. ๒๕๕๔ และที่แก้ไข  
เพิ่มเติม คณะกรรมการ ป.ป.ช. ได้กำหนดมาตรการเพื่อให้หน่วยงานของรัฐปฏิบัติไว้ในประกาศดังกล่าวด้วย  
และได้กำหนดความหมายของคำว่า "หน่วยงานของรัฐ" ไว้ ซึ่งการกำหนดให้มีการจัดทำเปิดเผยรายละเอียด  
ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคากลาง และการคำนวณราคากลาง เป็นมาตรการบังคับใช้กับหน่วยงาน  
ของรัฐ เทศบาลเมืองตาก จึงขอประกาศราคากลางงานจ้างให้ทราบโดยทั่วกัน(รายละเอียดดังตาราง ปปช.๐๑  
ที่แนบท้ายประกาศฉบับนี้ )

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๕ ก.ย. ๒๕๕๙

  
(นายอนันต์ชัย ทวีเกื้อกูลกิจ)  
นายกเทศมนตรีเมืองตาก

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยศาลเจ้า(ต่อจุดเดิม) และโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยปูกำ(ต่อจุดเดิม)

/หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลเมืองตาก อำเภอเมือง จังหวัดตาก

2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 1) ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยศาลเจ้า(ต่อจุดเดิม) 279,800.00 บาท  
2) ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยปูกำ (ต่อจุดเดิม) 189,200.00 บาท

3. ลักษณะงาน

โดยสังเขป - 1 ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กซอยศาลเจ้า(ต่อจุดเดิม)

จุดที่ 1 ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง 3.00 เมตร ยาว 25.00 เมตร หน้า 0.10 เมตร  
หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 75.00 ตารางเมตร และถมลูกรังไหล่ทางทั้งสองข้าง ตามแบบ  
แปลนของเทศบาลเมืองตาก

จุดที่ 2 ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง 2.00 เมตร ยาว 48.00 เมตร หน้า 0.10 เมตร  
หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 96.00 ตารางเมตร และถมลูกรังไหล่ทางทั้งสองข้าง ตามแบบ  
แปลนของเทศบาลเมืองตาก

- งานก่อสร้างท่อระบายน้ำ  $\varnothing$  0.40 เมตร ยาว 198 เมตร พร้อมบ่อพัก ตามแบบแปลนของเทศบาลเมืองตาก

4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 19 สิงหาคม 2559

1. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยศาลเจ้า(ต่อจุดเดิม) เป็นเงิน 279,800.00 บาท
2. โครงการถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยปูกำ (ต่อจุดเดิม) เป็นเงิน 189,200.00 บาท

5. บัญชีประมาณการราคากลาง

5.1 แบบสรุปผลราคากลางงานค่าก่อสร้าง

5.2 .....

5.3 .....

5.4 .....

6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- |                  |         |               |
|------------------|---------|---------------|
| 6.1 นายรุ่งโรจน์ | ทัพฝั่ง | ประธานกรรมการ |
| 6.2 นายเทวินทร์  | จุกัณธา | กรรมการ       |
| 6.3 นายสถาพร     | ยมลำภู  | กรรมการ       |

สรุปผลการกำหนดราคากลาง

หน่วยงาน สำนักงานเทศบาลเมืองตาก

ปร. 5

กำหนดราคากลาง โครงการก่อสร้างถนน คสล. ขอยศาลเจ้า(ตอจุดเดิม)

เจ้าของงาน สำนักงานเทศบาลเมืองตาก

สถานที่ก่อสร้าง เขตเทศบาลเมืองตาก อำเภอเมืองตาก จังหวัดตาก

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง เทศบาลเมืองตาก

แบบเลขที่ 1/2557

กำหนดราคากลางตามแบบ ปร. 4

จำนวน

4

แผ่น

กำหนดราคากลางเมื่อวันที่ 19 สิงหาคม 2559

ลำดับ ที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
	ส่วนที่ 1 ค่างานต้นทุน				
1	ประเภทงานอาคาร				ใช้การสืบราคาจาก
2	ประเภทงานทาง	210,091.24	1.3347	280,408.77	พาณิชย์จังหวัดตาก
3	ประเภทงานชลประทาน				เดือน กรกฎาคม 2559
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				และจังหวัดใกล้เคียง
	เงินไข เงินล่วงหน้าจ่าย 0%				ราคาน้ำมัน
	เงินประกันผลงานหัก 0%				24.23 บาท
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6%				
	ส่วนที่ 2 ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด				
	ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด				
	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			280,408.77	
	คิดเป็นเงินประมาณ			279,800.00	
	ตัวอักษร	(สองแสนเจ็ดหมื่นเก้าพันแปดร้อยบาทถ้วน)			
	ขนาดเนื้อที่อาคาร				
	เฉลี่ยราคาประมาณ				

ลงชื่อ ..... กรรมการฯ

(นายสถาพร ยมคำภู)

ลงชื่อ ..... กรรมการฯ

(นายเทวินทร์ จุกันธา)

ลงชื่อ ..... ประธานกรรมการฯ

(นายรุ่งโรจน์ ทัทฝั่ง)

ลงชื่อ ..... ตรวจสอบ

(นายจรัสศักดิ์ สอนคุ้ม) รก.ฝ่ายแบบแผนฯ

ลงชื่อ ..... ตรวจสอบ

(นายวันชาติ เมือกผ่อง) รก.ผอ.กองช่าง

ลงชื่อ ..พ.อ.อ. .... เห็นชอบ

(ณัฐวุฒิ สุวรรณรัตน์) รองปลัดเทศบาล

ลงชื่อ ..... อนุมัติ

(นายอนันท์ชัย ทวีเกื้อกูลกิจ) นายกเทศมนตรีเมืองตาก









สรุปผลการกำหนดราคากลาง

หน่วยงาน สำนักงานเทศบาลเมืองตาก

ปร. 5

กำหนดราคากลาง โครงการก่อสร้างถนน คสล. ขอยปู่กล้า (ต่อจากจุดเดิม)

เจ้าของงาน สำนักงานเทศบาลเมืองตาก

สถานที่ก่อสร้าง เขตเทศบาลเมืองตาก ตำบลหัวเดียว อำเภอเมืองตาก จังหวัดตาก

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ งานวิศวกรรม กองช่าง เทศบาลเมืองตาก

แบบเลขที่

กำหนดราคากลางตามแบบ ปร. 4

จำนวน

1

แผ่น

กำหนดราคากลางเมื่อวันที่ 19 สิงหาคม 2559

ลำดับ ที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
	ส่วนที่ 1 ค่างานต้นทุน				
1	ประเภทงานอาคาร				ใช้การสืบราคาจาก
2	ประเภทงานทาง	125,656.95	1.3347	167,714.33	พาณิชย์จังหวัดตาก
3	ประเภทงานชลประทาน				เดือน กรกฎาคม 2559
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				และจังหวัดใกล้เคียง
	เงินไข เงินล่วงหน้าจ่าย 0%				ราคาน้ำมัน
	เงินประกันผลงานหัก 0%				24.23 บาท
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6%				
	ส่วนที่ 2 ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด				
	ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด				
	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			167,714.33	
	คิดเป็นเงินประมาณ			167,700.00	
	ตัวอักษร	(หนึ่งแสนหกหมื่นเจ็ดพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน)			
	ขนาดเนื้อที่อาคาร				
	เฉลี่ยราคาประมาณ				

ลงชื่อ ..... กรรมการฯ  
(นายสถาพร ยมอ่าว)

ลงชื่อ ..... กรรมการฯ  
(นายเทวินทร์ รุกินทา)

ลงชื่อ ..... ประธานกรรมการฯ  
(นายรุ่งโรจน์ ทัพมิ่ง)

ลงชื่อ ..... ตรวจสอบ  
(นายจรัสศักดิ์ สอนคุ้ม) รก.ฝ่ายแบบแผนฯ

ลงชื่อ ..... ตรวจสอบ  
(นายวันชาติ เมื่อกม่อง) รก.ผอ.กองช่าง

ลงชื่อ ..... เห็นชอบ  
(ณัฐวุฒิ สุวรรณรัตน์) รองปลัดเทศบาล

ลงชื่อ ..... อนุมัติ  
(นายอนันท์ชัย ทวีเกียรติกุลกิจ) นายกเทศมนตรีเมืองตาก



กำหนดราคากลาง โครงการก่อสร้างถนน คลส. ซอยปูกีฬา (ต่อจากจุดเดิม)

ปริมาณงาน ขนาดผิวจราจรกว้าง 3.00 ม. ยาว 150.00 ม. หน้า 0.15 ม. หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 450 ตร.ม. และถนนลูกรังให้ทางทั้งสองข้างตามรายการที่กำหนด  
สถานที่ก่อสร้าง เขตเทศบาลเมืองตาก ตำบลหัวเดียว อำเภอเมืองตาก จังหวัดตาก

กำหนดราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อ 19 สิงหาคม 2559

หน่วยงาน

แบบ ปร.4 ก

แผ่นที่ 1

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาค่าต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานวางบัวอุดต่อ ขนาดเบา	450.00	ตร.ม.	-	-	1.65	742.50	742.50	
2	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต หน้า 5 ซม.	22.50	ลบ.ม.	180.00	4,050.00	-	-	4,050.00	ค่าขนส่ง 2 กม.
3	งานคอนกรีตผสมเสร็จ 240 KSC. (ตย.ทรงลูกบาศก์)	67.50	ลบ.ม.	1,355.14	91,471.95	-	-	91,471.95	
4	งานค่าแบบข้างชิดตามยาว 2 ซ้ำ	150.00	ม.	-	-	20.60	3,090.00	3,090.00	
5	เหล็ก WIRE MESH 4 มม. @ 0.20 x 0.20 ม.	450.00	ตร.ม.	19.00	8,550.00	-	-	8,550.00	
6	Expansion Joint	12.00	ม.	121.00	1,452.00	-	-	1,452.00	
7	Contraction Joint	75.00	ม.	74.00	5,550.00	-	-	5,550.00	
8	Longitudinal Joint	-	ม.	-	-	-	-	-	
9	ค่าผิวคอนกรีต	450.00	ตร.ม.	-	-	11.83	5,323.50	5,323.50	
10	ค่าบ่มผิวทางคอนกรีต	450.00	ตร.ม.	-	-	8.46	3,807.00	3,807.00	
11	งานไหล่ทางลูกรัง กว้างข้างละ 0.25 ม.	15.00	ลบ.ม.	108.00	1,620.00	-	-	1,620.00	ค่าขนส่ง 5 กม.
	ยอดรวมทั้งหมด							125,656.95	

ลงชื่อ ..... (นายรุ่งโรจน์ ทิพย์ผึ้ง)

ลงชื่อ ..... (นายเทวินทร์ รุทีณธา)

ลงชื่อ ..... (นายสถาพร ยมล้ำง)

กรรมการ

กรรมการ

กรรมการ